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Overvejelser ved udlicitering af dagscenter – Indkøbsfaglig vinkel. 

 

Ved udlicitering af en kommunal enhed gælder Fredericia Kommunes Strategi for konkurrenceud-

sættelse og udlicitering (vedtaget af byrådet 04.04.2013).  

 

Det er kommunens opgave, at beskrive de ydelser/opgaver der skal leveres som følge af en konkur-

renceudsættelse. Efterfølgende er det fortsat kommunens opgave, at styre kvalitet og økonomi, samt 

løbende kontrollere at ydelsernes omfang og kvalitet svarer til de fastsatte. 

 

Ved en udlicitering vil der således være engangsudgifter til selve konkurrenceudsættelsen, samt lø-

bende administrative omkostninger. Ønskes det at afgive kontrolbud vil der også være omkostninger 

forbundet hermed. 

 

Ved en udlicitering er den eksterne leverandør forpligtet til at overtage de omfattede medarbejdere, 

som derved bibeholder deres rettigheder som lønmodtagere (virksomhedsoverdragelsesloven). Løn-

udgifterne skal herefter pålægges moms. 

 

Der er i strategi for konkurrenceudsættelse og udlicitering, udarbejdet en bruttoliste for mulige om-

råder der kan udliciteres – og herunder kategoriseres området (drift af caféerne) som et område med 

et kendt leverandørmarked, samt erfaringer med udbud. 

 

Området skal konkurrenceudsættes via et EU-udbud. Der er mulighed for at begrænse antallet af til-

budsgivere til minimum 5, hvis der laves en prækvalifikation forud for udbudsrunden. 

 

Ved virksomhedsoverdragelse skal hoved-MED inddrages, samt det lokale MED-udvalg. 

 

En tidsplan og ressourcetabel kunne se således ud: 

 

Uge Handling Ressourcer 

1 Info MED, businesscase, evt. politisk behandling N/A 

2 Udarbejdelse af udbudsmateriale 100 timer 
   

6 Udbudsmateriale klar, MED ok, mv.  

7 Udbudsmateriale bekendtgøres, mv. 10 timer 

 (Med prækvalifikation + 5 uger) (25 timer) 

11 Tilbud modtages  

13 Tilbud evalueres + evt. politisk behandling 30 timer 

15 Bekendtgørelse om indgået kontrakt + møde med ny leverandør 10 timer 

16 Forberedelse af overdragelse til ny leverandør 100 timer 

21 Kontraktstart  

 I alt: 250 timer 
   

 Løbende kontraktopfølgning, administration og tilsyn (pr. år) N/A 
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